sedapal

ACTA DE ADMISION,VEVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO

DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 083-2024-SEDAPAL - 2DA CONVOCATORIA

“SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE AREAS VERDES EN EL AMBITO DE LA GERENCIA
DE SERVICIOS SUR”

En Lima, en el Edificio Centro Operativo Principal La Atarjea, del 08 de enero del 2024 el
Equipo Gestion del Abastecimiento, representado por el Jefe encargado Sr. Luis Herbert
Gamonal Templo, procede a informar el resultado de la evaluacion y calificacion de las ofertas
del presente procedimiento de seleccion.

INFORME:

1. El Organo Encargado de las Contrataciones hace constar que se registraron en forma
electronica en el SEACE un total de veintiocho (28) participantes como se detalla:
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Del total de participantes registrados en el SEACE, se observa que se presentaron doce (12)
postores, procediendo a revisar las ofertas en la forma siguiente:
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ADMISION DE OFERTAS:

En cumplimiento del Articulo 73° de Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
numeral 73.2, para la admisién de las ofertas, el colegiado verifica la presentacién de los
documentos requeridos en los literales a), b), c), e), f) y g), del articulo 52° y determina si las
ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales vy condiciones de las
especificaciones técnicas especificados en las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta
se considera no admitida.

Vi.

vii.

vii.

POSTOR: NORVI S.A.C., cumple con la remision de los documentos de presentacion
obligatoria sefialados en el numeral 2.2.1.1 del capitulo 1l del Procedimiento de
Seleccion de las Bases Integradas, por lo que su oferta se considera Admitida.

POSTOR: NEBULABS S.A.C., cumple con la remision de los documentos de
presentacién obligatoria sefialados en el numeral 2211 del capitulo Il del
Procedimiento de Seleccion de las Bases Integradas, por lo que su oferta se considera
Admitida.

POSTOR: ORGANIZATION OF GENERAL SERVICES PERU S.A.C.-OGS S.A.C,,
cumple con la remision de los documentos de presentacion obligatoria sefialados en el
numeral 2.2.1.1 del capitulo Il del Procedimiento de Seleccion de las Bases Integradas,
por lo que su oferta se considera Admitida.

POSTOR: SIDE PERU E.LR.L., cumple con la remision de los documentos de
presentacion obligatoria sefialados en el numeral 2.2.1.1 del capitulo Il del
Procedimiento de Seleccién de las Bases Integradas, por lo que su oferta se considera
Admitida.

POSTOR: EMPRESA RAFMAT FORCE S.A.C., cumple con la remision de los
documentos de presentacion obligatoria sefialados en el numeral 2.2.1.1 del capitulo Il
del Procedimiento de Seleccion de las Bases Integradas, por lo que su oferta se
considera Admitida.

POSTOR: CONSTRUCTORA DE SERVICIOS GENERALES COSOSA S.R.L., cumple
con la remision de los documentos de presentacién obligatoria sefialados en el numeral
2.2.1.1 del capitulo Il del Procedimiento de Seleccién de las Bases Integradas, por lo
que su oferta se considera Admitida.

POSTOR: E2 TEAM & SERVICIOS S.A.C., cumple con la remisién de los documentos
de presentacion obligatoria sefialados en el numeral 2.2.1.1 del capitulo Il del
Procedimiento de Seleccion de las Bases Integradas, por lo que su oferta se considera
Admitida.

POSTOR: NOVA WASI GROUP E.LR.L., cumple con la remisién de los documentos
de presentacion obligatoria sefialados en el numeral 2.2.1.1 del capitulo Il del
Procedimiento de Seleccion de las Bases Integradas, por lo que su oferta se considera
Admitida.

POSTOR: GODGROUP'S S.A.C., cumple con la remisién de los documentos de
presentacion obligatoria sefialados en el numeral 2.2.1.1 del capitulo Il del
Procedimiento de Seleccion de las Bases Integradas, por lo que su oferta se considera
Admitida.

POSTOR: CONSORCIO SEDAPAL integrado por: MARIA JESUS LARA
VALDERAMA y ADM RIEGOTEC CONSTRUCTORES SERVICIOS GENERALES
E.LR.L., cumple con la remision de los documentos de presentacion obligatoria
sefialados en el numeral 2.2.1.1 del capitulo Il del Procedimiento de Seleccion de las
Bases Integradas, por lo que su oferta se considera Admitida.
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xi. POSTOR: GUANABANA PERU S.A.C., cumple con la remision de los documentos de
presentacion obligatoria sefialados en el numeral 2.2.1.1 del capitulo Il del
Procedimiento de Seleccién de las Bases Integradas.

Sin embargo, de la revision a la oferta del postor, se evidencia que en la declaracion
jurada del Plazo de prestacion del Servicio - Anexo 4, el postor omite informacién sobre
el plazo establecido para la designacion del Supervisor del contrato.

Asimismo, se precisa que la omision en la que incurrio el Postor, no puede ser materia
de subsanacion, toda vez que en el articulo 60 del Reglamento se ha prohibido
taxativamente la subsanacion del formato o declaracion jurada que contiene el plazo
ofertado; ademas que, de efectuarse, alteraria su contenido esencial.

Asimismo, debe tenerse en cuenta que la formulacién y presentacion de las ofertas es
de entera y exclusiva responsabilidad de cada postor, de manera que las
consecuencias de cualquier deficiencia o defecto en su elaboracién o en los
documentos que la integran deben ser asumidas por aquel, sin que los demas
competidores se vean perjudicados por su falta de cuidado o diligencia. por lo que su
oferta se considera No Admitida.

xii., POSTOR: CONTROLES INTEGRADOS C. CASTILLO E.LR.L., cumple con la
remision de los documentos de presentacién obligatoria sefialados en el numeral
2.2.1.1 del capitulo Il del Procedimiento de Seleccion de las Bases Integradas.

Sin embargo, de la revision a la oferta del postor, se evidencia que en la declaracion
jurada del Plazo de prestacién del Servicio - Anexo 4, el postor omite informacion sobre
la recepcion de la notificacion y el plazo para la designacion del supervisor del contrato.
Por ofra parte, el plazo ofertado por el excede al establecido para la ejecucion del
presente servicio.

Asimismo, se precisa que la omision en la que incurrié el Postor, no puede ser materia
de subsanacion, toda vez que en el articulo 60 del Reglamento se ha prohibido
taxativamente la subsanacion del formato o declaracion jurada que contiene el plazo
ofertado; ademas que, de efectuarse, alteraria su contenido esencial.

Asimismo, debe tenerse en cuenta que la formulacién y presentacion de las ofertas es
de entera y exclusiva responsabilidad de cada postor, de manera que las
consecuencias de cualquier deficiencia o defecto en su elaboracion o en los
documentos que la integran deben ser asumidas por aquél, sin que los demas
competidores se vean perjudicados por su falta de cuidado o diligencia. por lo que su
oferta se considera No Admitida.

EVALUACION

El Organo Encargado de las Contrataciones informa que de conformidad con lo establecido en
el articulo 74 numeral 74.2 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se
determiné el puntaje de la oferta presentada, de acuerdo al siguiente detalle:




sedapal

T FAGTOR DEEVALUACION. | PONIFIGACION
ACTOR N | DEL e
B EORGIENTO | :
ik @ERPOR | puntme | :
punTar | feneaca | CUTAE |pespectol B
ECONOMIC | conpicionDE| | ALvALOR
o | wmicrov - | [EETBANS
PEQUERA - o
MORVIS.AC. CUMPLE ADMITIDA /26686054 | 100.00 500 105.00 66.88% 105.00 1°
NEBULABS S.AC. CUMPLE ADMITIDA 51269824 40 9850 495 10385 67.63% 103.85 20
ORGAMZATION OF GENERAL SERVICES PERU
SnC. s st CUMPLE ADMITIDA 5/269,898.00 98,684 494 10378 67.67% 103.78 3°
SIDEPERUEIRL CUMPLE ADMITIDA 5/275700.00 96.79 4p4 10163 69.10% 10163 4
EMPRESA RAFMAT FORCE S.AC. CUMPLE ADMITIDA 5/291,500.00 9155 458 9612 73.06% %612 50
CONSTRUCTORA DE SERVICIOS GENERALES
SOSERASHL CUMPLE ADMITIDA 5/319,324.00 8357 418 8775 80.03% 87.75 6°
£2 TEAM & SERVICIOS SAC. CUMPLE | ADMITIDA $/356,660.00 7482 374 7856 89.35% 7856 7°
NOVA WASI GROUP E.LRL. CUMPLE ADMITIDA /387,871.74 66,80 344 7224 97.21% 7224 g°
GODGROUP'S S.AC. CUMPLE ADMITIDA 5/388,500.00 66.69 343 7212 §737% 7212 9°
CONSORCIO SEDAPAL integrado por: Maria
Jesus Lara Valderrama y ADM REGOTEC CUMPLE | ADMITIDA $/397,850.00 67.08 335 70.43 98.71% 7043 10°
C Servicios Generales EIR L.
GUANABANA PERU S.AC. NOCUMPLE |NO ADMITIDA —
CONTROLES INTEGRADOS C. CASTLLOEIRL | NOCUMPLE |NO ADMITIDA —

CALIFICACION DE OFERTAS:

Acto seguido de conformidad con lo establecido en el numeral 75.1 del articulo 75 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, luego de culminada la evaluacion, el
Organo Encargado de las Contrataciones procede a la calificacion de las ofertas de los
postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, segun el orden de prelacion, verificando
que cumplan con los requisitos de calificacion especificados en las bases. La oferta del postor
que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada.

De acuerdo al articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se procedid
a calificar las ofertas de los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, segun el orden
de prelacién, verificdindose lo siguiente:

1. POSTOR: NORVI S.A.C., quien ocupa el 1er lugar de acuerdo al orden de prelacion,
cumple con la documentacion que acredita los Requisitos de Calificacion, en
consecuencia, su oferta es CALIFICADA.

2 POSTOR: NEBULABS S.A.C., quien ocupa el 2do lugar de acuerdo al orden de prelacion,
no cumple con la documentacién que acredita los Requisitos de Calificacion,
especificamente en formacion académica del Personal Clave, Capacitacion y en
experiencia del Personal Clave, en consecuencia, su oferta es DESCALIFICADA.

3. POSTOR: ORGANIZATION OF GENERAL SERVICES PERU S.A.C.-OGS S.A.C,, quien
ocupa el 3er lugar de acuerdo al orden de prelacién, cumple con la documentacion que
acredita los Requisitos de Calificacion, en consecuencia, su oferta es CALIFICADA.

No habiendo mas ofertas que calificar, se obtiene el siguiente resultado:

</
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| FACTORES DE EVALUACION | 2058 e i | nequisospecauFicacin |
i ; : @ seseectol pyprage | ORI | ] e
| PreECIO OFERTADD S o D BT ]
PRELIO OFERTADH : WERTTO | EuaLuncion |
} — = | oocumentar
NORVIS.AC. CUMPLE AODMITIOA | S1266.860.54 | 100.00 | 00.00 5.00 66.88% 105.00 1 CUMPLE CALIFICADA ADJUDICADA
NEBULABSS.AC. CUMPLE ADMITIDA |S!263,824.40| 98.90 38.30 4.35 B87.63% 10385 z NO CUMPLE DESCALIFICADA
ORGANIZATION OF GENERAL & o, -
SERVICES FERUS AC - OGS S.AC. CUMPLE ADMITIOA |S71269,998.00| 98.84 98.84 4.94 BT.67% 10378 3 CUMPLE CALIFICATA
SIDEPERUEILRL. CUMPLE ADMITIDA |S¢275,700.00| 98.73 | 96.79 4.84 69.10% 101.63 4 SINCALIFICAR
EMPRESA RAFMAT FORCES.ALC. CUMPLE ADMITIDA | S1291500.00| 9155 9155 4.58 73.06% 96.12 5 SIN CALFICAR
CONSTRUCTORA DE SERVICIOS 3 - :
GENERALESCOSOSASRAL CUMPLE ADMITIDA | S1315,324.00| 8357 8357 418 80.03x% B87.75 & SINCALFICAR
E2 TEAM& SERVICIOSS.AC. CUMPLE ADMITIDA |S1356660.00( 74.82 T4.682 374 89.39% 78.56 5 SINCALFICAR
NOVAWASIGROUPELALC. CURIPLE ADMITIOA | 5138787174 | 68.80 68.80 344 97.21% 7224 a SINCALIFICAR
GDDGROUP'SS.AC. CUMPLE ADMITIDA |S!388,500.00| 68.69 68.63 343 97.37% 1212 g SINCALFICAR
CONSORCIO SEDAPAL integrado por:
Matia Jesus Lara Valdenramay ADM " V -
REGOTEC Construntores Seticias CUMPLE AOMITIDA |S1397.850.00( 67.08 67.08 33 99.70% 70.43 10 SINCALIFICAR
Generales ELRL

(*) En aplicacidn al Articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

De acuerdo al resultado obtenido, el Comité de Seleccién otorga la buena Pro del
procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N° 083-2024-SEDAPAL para la
contratacion del “SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE AREAS VERDES EN EL AMBITO DE
LA GERENCIA DE SERVICIOS SUR”, al Postor NORVI S.A.C., siendo su oferta econémica
ascendente a S/ 266,860.54 (Doscientos sesenta y seis mil ochocientos sesenta y 54/100
Soles), incluido el IGV.

POSTOR QUE OBTIENE EL MAYOR PUNTAJE GENERAL NORVIS.A.C

PUNTAJE OBTENIDO 105.00

VALOR ESTIMADOQ S/ 399,000.00

MONTO OFERTA ECONOMICA, INCLUIDO LG.V. S/. 266,860.54

BUENA PRO NORVI 5, A.C

9 RESPECTO AL VALOR ESTIMADO 66.88%
ACUERDOS

1. Proceder a publicar en el SEACE, la presente acta de conformidad con lo dispuesto en
el Numeral 76.3 del Articulo 76° del Reglamento de la Ley de contrataciones del
Estado.

Se levanté la sesién, suscribiendo la presente acta los miembros del Comité de Seleccion en
sefial de conformidad.

Luis Herbert Gamonal Templo
Jefe del Equipo Gestion del
Abastecimiento



ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0083-2024-SEDAPAL-SEGUNDA CONVOCATORIA

"SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE AREAS VERDES EN EL AMBITO DE LA GERENCIA DE SERVICIOS

SUR"

POSTOR: NORVI S.A.C.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta

2.2.2.

PRESENTACION

FOLIO

a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

PRESENTA

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o del
certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segun
corresponda. En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, seglin corresponda.

PRESENTA

3al5

¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2)

PRESENTA

d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del
Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3)

PRESENTA

e) Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4)

PRESENTA

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comin y las obligaciones a las gue se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

NO APLICA

g) El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los
precios unitarios pueden ser expresados con més de dos (2) decimales.

PRESENTA

DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA

a) En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad, o en

el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia o
certificado con el cual acredite su inscripcién en el Registro de Empresas Promaocionales para Personas
con Discapacidad

NO PRESENTA

b) Solicitud de bonificacién por tener la condicién de micro y pequefia empresa. (Anexo N°11)

PRESENTA

36

OFERTA ADMITIDA

ITEM UNICO

VALOR ESTIMADO: S/. 399,000.00

VALOR OFERTADO: S/. 266,860.54

MENOR OFERTA S/. 266,860.54

FACTORES DE EVALUACION

FACTOR Metodologia

Precio Ofertado

Puntaje

PRECIO

Evaluacion:

Se evaluara considerando el precio ofertado por el
postor.

Acreditacion:

Se acreditard mediante registro en el SEACE o el
documento que contiene el precio de la oferta
(Anexo N° 6)

La evaluacién consistird en otorgar el maximo a la
oferta de precio mas bajo y otorgar a las demds
ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus
respectivos precios, seglin la siguiente férmula:
Pi= OmxPMP
Oi
I = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi =Precio i
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio 98 puntos

S/. 266,860.54

100.00

PUNTAJE

100.00

PUNTAJE TOTAL:|

100.00 |

Luis Herbett Gamonal Templo
Jefe Equipo Gestidn del Abastecimiento

Elaborado por:

Ricardo Soplapuco

Personal Equipo Gelstién del Abastecimiento



ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0083-2024-SEDAPAL-SEGUNDA CONVOCATORIA
“SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE AREAS VERDES EN EL AMBITO DE LA GERENCIA DE SERVICIOS

SUR"

POSTOR: NEBULABS S.A.C.

2.2.1
2.2.1

2.2.2.

. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

.1. Documentos para la admisién de la oferta

PRESENTACION

FOLIO

a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

PRESENTA

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento andlogo, o del
certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segun
correspanda. En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda.

PRESENTA

5al 12

c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2)

PRESENTA

13

d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del
Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3)

PRESENTA

14

e) Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4)

PRESENTA

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comin, el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

NO APLICA

g) El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los
precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

PRESENTA

16

DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA

a) En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad, o en

el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia o
certificado con el cual acredite su inscripcion en el Registro de Empresas Promocionales para Personas

con Discapacidad

PRESENTA

57 al 62

b) Solicitud de benificacion por tener la condicion de micro y pequefia empresa. (Anexo N°11)

PRESENTA

63

OFERTA ADMITIDA

ITEM UNICO

VALOR ESTIMADO: S/. 399,000.00

VALOR OFERTADO: S/. 269,824.40

MENOR OFERTA S/. 266,860.54

FACTORES DE EVALUACION

FACTOR Metodologia

Precio Ofertado

Puntaje

PRECIO La evaluacién consistira en otorgar el maximo a la
Evaluacion: oferta de precio mas bajo y otorgar a las demas
Se evaluara considerando el precio ofertado por el|ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus
postor. ' respectivos precios, segun la siguiente férmula:

Pi= OmxPMP

Acreditacion: Oi

Se acreditard mediante registro en el SEACE o el|I = Oferta

documento que contiene el precio de la oferta|Pi = Puntaje de la oferta a evaluar

(Anexo N° 6) Qi =Precio i

Om = Precio de la oferta mas baja

PMP =Puntaje maximo del precio 98 puntos

S/. 269,824.40

98.90

PUNTAJE

98.90

PUNTAJE TOTAL:|

98.90

Aprobado p)qr: ﬁ Elaborado por:

/
Luis Herbert/Gamonal Templo
Jefe Equipo Gestién del Abastecimiento

Ricardo Soplapuco V Iverd
Personal Equipo Ge

tion del Abastecimiento




POST

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0083-2024-SEDAPAL-SEGUNDA CONVOCATORIA
“SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE AREAS VERDES EN EL AMBITO DE LA GERENCIA DE SERVICIOS

SUR"

OR: ORGANIZATION OF GENERAL SERVICES PERU S.A.C. - OGS S.A.C.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta

PRESENTACION

FOLIO

a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

PRESENTA

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o del
certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segin
corresponda. En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segln corresponda.

PRESENTA

3al7

¢) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2)

PRESENTA

d) Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del
Capitulo Il de la presente seccién. (Anexo N° 3)

PRESENTA

¢) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4)

PRESENTA

10

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el casa, en la que se cansigne los integrantes, el
representante comin, el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

NO APLICA

g) El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los
precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

PRESENTA

1

2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA

a) En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad, o en
el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar |a constancia o
certificado con el cual acredite su inscripcion en el Registro de Empresas Promocionales para Personas
con Discapacidad

NO PRESENTA

b) Solicitud de bonificacién por tener la condicién de micro y pequefia empresa. (Anexo N°11)

PRESENTA

19

OFERTA ADMITIDA

ITEM UNICO

VALOR ESTIMADO: S/. 399,000.00

VALOR OFERTADO: S/. 269,998.00

MENOR OFERTA S/. 266,860.54

FACTORES DE EVALUACION

No.

FACTOR Metodologia

Precio Ofertado

Puntaje

PRECIO La evaluacién consistira en otorgar el maximo a la
Evaluacion: oferta de precio mas bajo y otorgar a las demas
Se evaluara considerando el precio ofertado por el|ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus
postor. respectivos precios, segun la siguiente formula:

Pi= OmxPMP

Acreditacion: Qi

Se acreditara mediante registro en el SEACE o el|I = Oferta

documento que contiene el precio de la oferta|Pi = Puntaje de la oferta a evaluar

(Anexo N° 6) 0i =Precio i

Om = Precio de la oferta mas baja

PMP =Puntaje maximo del precio 98 puntos

S/. 269,998.00

98.84

PUNTAJE

98.84

PUNTAJE TOTAL:|

98.84

Luis
Jefe

™ Elaborado por:

NE

— ¥
Herbert Ganonal Templo Ricardo Soplapl,éo VaE/e;def

Equipo Gestién del Abastecimienio

Personal Equipo Gestion del Abastecimiento



ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0083-2024-SEDAPAL-SEGUNDA CONVOCATORIA
“SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE AREAS VERDES EN EL AMBITO DE LA GERENCIA DE SERVICIOS

SUR"

POSTOR: SIDE PERU E.L.R.L.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta

PRESENTACION

FOLIO

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

PRESENTA

29

b) Documento que acredite la representacion de guien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o del
certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segun
corresponda. En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio gque suscriba la promesa de consorcio, segln corresponda.

PRESENTA

27y 28

¢) Declaracién jurada de acuerdo con €l literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2)

PRESENTA

26

d) Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del
Capitulo Il de la presente seccién. (Anexo N° 3)

PRESENTA

25

e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4)

PRESENTA

24

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comin y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

NO APLICA

g) El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los
precios unitarios pueden ser expresados con més de dos (2) decimales.

PRESENTA

23

2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA

a) En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad, ¢ en
el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia o
certificado con el cual acredite su inscripcion en el Registro de Empresas Promocionales para Personas
con Discapacidad

NO PRESENTA

b) Solicitud de bonificacion por tener la condicion de micro y pequefia empresa. (Anexo N°11)

PRESENTA

OFERTA ADMITIDA

ITEM UNICO

VALOR ESTIMADO: S/. 399,000.00

VALOR OFERTADO: S/. 275,700.00

MENOR OFERTA S/. 266,860.54

FACTORES DE EVALUACION

No.

FACTOR Metodologia

Precio Ofertado

Puntaje

PRECIO La evaluacion consistira en otorgar el méximo a la
Evaluacién: oferta de precio mas bajo y otorgar a las demas
Se evaluara considerando el precio ofertado por el|ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus
postor. respectivos precios, seq(n la siguiente farmula:

Pi= OmxPMP

Acreditacién: Qi

Se acreditard mediante registro en el SEACE o el|l = Oferta

documento que contiene el precio de la oferta|Pi = Puntaje de la oferta a evaluar

(Anexo N° 6) Qi =Precio i

Om = Precio de la oferta mas baja

PMP =Puntaje maximo del precio 98 puntos

$/. 275,700.00

96.79

PUNTAJE

96.79

PUNTAJE TOTAL:|

96.79

Aprobado por:

s

Luis
lefe

7
/

/
Equipo Gestion del Abastecimiento
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0083-2024-SEDAPAL-SEGUNDA CONVOCATORIA
"SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE AREAS VERDES EN EL AMBITO DE LA GERENCIA DE SERVICIOS

SUR"

POSTOR: EMPRESA RAFMAT FORCE S.A.C.

2.2.1.
2205

2.2.2.

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

1. Documentos para la admision de la oferta

PRESENTACION

FOLIO

a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

PRESENTA

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o del
certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segln
corresponda. En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda.

PRESENTA

04 al 08

¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2)

PRESENTA

d) Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del
Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo N° 3)

PRESENTA

10

e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4)

PRESENTA

11

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio com(n y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N°5)

NO APLICA

g) El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de |a oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los
precios unitarios pueden ser expresados con més de dos (2) decimales.

PRESENTA

12

DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA

a) En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad, o en

el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia o
certificado con el cual acredite su inscripcion en el Registro de Empresas Promocionales para Personas
con Discapacidad

NO PRESENTA

b) Solicitud de bonificacién por tener la condicion de micro y pequefia empresa. (Anexo N°11)

PRESENTA

58

OFERTA ADMITIDA

ITEM UNICO

VALOR ESTIMADO: S/. 399,000.00

VALOR OFERTADO: S/. 291,500.00

MENOR OFERTA S/. 266,860.54

FACTORES DE EVALUACION

No.

FACTOR Metodologia

Precio Ofertado

Puntaje

PRECIO La evaluacion consistira en otorgar el méximo a la
Evaluacidn: oferta de precio mas bajo y otorgar a las demés
Se evaluara considerando el precio ofertado por el|ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus
postor. respectivos precios, segun la siguiente férmula:

Pi= OmxPMP

Acreditacién: Oi

Se acreditard mediante registro en el SEACE o el|l = Oferta

documento que contiene el precio de la oferta|Pi = Puntaje de la oferta a evaluar

(Anexo N° 6) Oi =Precio i

Om = Precio de la oferta mas baja

PMP =Puntaje maximo del precio 98 puntos

S/. 291,500.00

91.55

PUNTAJE

91.55

PUNTAJE TOTAL:|

91.55 |

Aprobado p/o;, \

Elaborado por:

Luis Herbert Gamonal Templo

Jefe Equipo Gestién del Abastecimiento
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POST

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0083-2024-SEDAPAL-SEGUNDA CONVOCATORIA
“SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE AREAS VERDES EN EL AMBITO DE LA GERENCIA DE SERVICIOS

SUR"

OR: CONSTRUCTORA DE SERVICIOS GENERALES COSOSA S.R.L.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta

PRESENTACION

FOLIO

a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

PRESENTA

b) Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o del
certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segun
corresponda. En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda.

PRESENTA

4al9

¢) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2)

PRESENTA

10

d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del
Capitulo Il de la presente seccién. (Anexo N° 3)

PRESENTA

11

e) Declaracion jurada de plazo de prestacién del servicio. (Anexo N° 4)

PRESENTA

12

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comtn y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

NO APLICA

g) El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los
precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

PRESENTA

13

2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA

a) En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad, o en
el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia o
certificado con el cual acredite su inscripcion en el Registro de Empresas Promocionales para Personas
con Discapacidad

PRESENTA

50al 53

b) Solicitud de bonificacién por tener la condicién de micro y pequefia empresa. (Anexo N°11)

PRESENTA

47

OFERTA ADMITIDA

ITEM UNICO

VALOR ESTIMADO: S/. 399,000.00

VALOR OFERTADO: S/. 319,324.00

MENOR OFERTA S/. 266,860.54

FACTORES DE EVALUACION

No.

FACTOR Metodologia

Precio Ofertado

Puntaje

PRECIO La evaluacién consistira en otorgar el méaximo a la
Evaluacién: oferta de precio mas bajo y otorgar a las demas
Se evaluara considerando el precio ofertado por el|ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus
postor. respectivos precios, seglin la siguiente férmula:
Pi= OmxPMP

Acreditacién: Oi

Se acreditara mediante registro en el SEACE o el|I = Oferta

documento que contiene el precio de la oferta|Pi = Puntaje de la oferta a evaluar

(Anexo N° 6) Qi =Precio i

Om = Precio de la oferta mas baja

PMP =Puntaje maximo del precio 98 puntos

S/. 319,324.00

83.57

PUNTAJE

83.57

[

_ PUNTAJE TOTAL:|

83.57 |

Luis
Jefe

Aprobadoy./) Elaborado por:
JR
N\
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0083-2024-SEDAPAL-SEGUNDA CONVOCATORIA
“SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE AREAS VERDES EN EL AMBITO DE LA GERENCIA DE SERVICIOS

SUR"

POSTOR: E2 TEAM & SERVICIOS S.A.C.

2.2.1.
2.2.1.

222,

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

1. Documentos para la admisién de la oferta

PRESENTACION

FOLIO

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

PRESENTA

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o del
certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segin
corresponda. En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segln corresponda.

PRESENTA

7 al 10

¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2)

PRESENTA

13

d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del
Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3)

PRESENTA

15

e) Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4)

PRESENTA

17

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comin, el domicilio comin y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

NO APLICA

g) El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los
precios unitarios pueden ser expresados con méas de dos (2) decimales.

PRESENTA

19

DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA

a) En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad, o en
ol caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia o
certificado con el cual acredite su inscripcion en el Registro de Empresas Promocionales para Personas
con Discapacidad

NO PRESENTA

b) Solicitud de bonificacion por tener la condicién de micro y pequefia empresa. (Anexo N°11)

PRESENTA

41

OFERTA ADMITIDA

ITEM UNICO
VALOR ESTIMADO: S/. 399,000.00
VALOR OFERTADO: S/. 356,660.00
MENOR OFERTA S/. 266,860.54
FACTORES DE EVALUACION
No. FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
PRECIO La evaluacién consistird en otorgar el maximo a la
Evaluacion: oferta de precio mas bajo y otorgar a las demds
Se evaluara considerando el precio ofertado por el|ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus
postor. respectivos precios, segtn la siguiente férmula:
Pi= OmxPMP
Acreditacion: Qi
A Se acreditard mediante registro en el SEACE o el|I = Oferta 5/. 356,660.00 74.82
documento que contiene el precio de la oferta|Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
(Anexo N° 6) Qi =Precio i
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio 98 puntos
PUNTAIJE 74.82
| PUNTAJETOTAL:| 7482 |

Aprobado por:_ Elaborado por:

)
/ /&;"*

Luis Herbert G’arnor‘\;TTemplo
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0083-2024-SEDAPAL-SEGUNDA CONVOCATORIA
“SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE AREAS VERDES EN EL AMBITO DE LA GERENCIA DE SERVICIOS

SUR"
POSTOR: NOVA WASI GROUP E.I.R.L.
2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta PRESENTACION FOLIO
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) PRESENTA 6

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apaderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o del PRESENTA 3al5s
certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segun
corresponda. En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, seglin corresponda.

¢) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2) PRESENTA 7

d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del

Capitulo Ill de la presente seccién. (Anexo N° 3) PRESENTA 8

e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) PRESENTA 9

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los NO APLICA
integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

g) El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los PRESENTA 10
precios unitarios pueden ser expresados con méas de dos (2) decimales.

2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA

a) En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad, o en
el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia o N

certificada con el cual acredite su inscripcién en el Registro de Empresas Promocionales para Personas NO PRESENTA _
con Discapacidad

b) Solicitud de bonificacién por tener la condicion de micro y pequefia empresa. (Anexo N°11) PRESENTA 26
r OFERTA ADMITIDA
ITEM UNICO
VALOR ESTIMADO: S/. 399,000.00
VALOR OFERTADO: S/. 387,871.74
MENOR OFERTA S/. 266,860.54
FACTORES DE EVALUACION
No. FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
PRECIO La evaluacion consistira en otorgar el maximo a la
Evaluacion: oferta de precio méas bajo y otorgar a las demas
Se evaluara considerando el precio ofertado por el|ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus
postor. respectivos precios, segun la siguiente formula:
Pi= OmxPMP
Acreditacion: Qi
A. |se acreditara mediante registro en el SEACE o el|I = Oferta S/.387,871.74 68.80
documento que contiene el precio de la oferta|Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
(Anexo N° 6) 0i =Precio i
Om = Precio de la oferta més baja
PMP =Puntaje maximo del precio 98 puntos
PUNTAJE 68.80
| ' PUNTAJE TOTAL:|  68.80
Aprobado por: —. Elaborado por: F
p PO — ) P ~
B ey s »/ﬂ;}\.—'

-

Luis Herbert Gamonél Templo Ricardo Soplapuco Valverd
Jefe Equipo Gestion del Abastecimiento Personal Equipo Gestion del Abastecimiento




ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0083-2024-SEDAPAL-SEGUNDA CONVOCATORIA
"SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE AREAS VERDES EN EL AMBITO DE LA GERENCIA DE SERVICIOS

SUR"

POSTOR: GODGROUP’S S.A.C.

2.2.1

. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta

2.2.2.

PRESENTACION

FOLIO

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

PRESENTA

b) Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o del
certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segun
corresponda. En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda.

PRESENTA

4y5

¢) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2)

PRESENTA

d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del
Capitulo IIl de la presente seccion. (Anexo N° 3)

PRESENTA

e) Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4)

PRESENTA

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comin y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

NO APLICA

q) El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los
precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

PRESENTA

DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA

a) En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad, o en

el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia o
certificado con el cual acredite su inscripcion en el Registro de Empresas Promocionales para Personas

con Discapacidad

NO PRESENTA

b) Sclicitud de bonificacién por tener la condicién de micro y pequefia empresa. (Anexo N°11)

PRESENTA

37

OFERTA ADMITIDA

ITEM UNICO

VALOR ESTIMADO: S/. 399,000.00

VALOR OFERTADO: S/. 388,500.00

MENOR OFERTA S/. 266,860.54

FACTORES DE EVALUACION

No.

FACTOR Metodologia

Precio Ofertado

Puntaje

PRECIO La evaluacién consistira en otorgar el maximo a la
Evaluacion: oferta de precio mas bajo y otorgar a las demas
Se evaluara considerando el precio ofertado por el|ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus
postor. respectivos precios, segun la siguiente férmula:

Pi= OmxPMP

Acreditacion: Qi

Se acreditara mediante registro en el SEACE o el|I = Oferta

documento que contiene el precio de la oferta|Pi = Puntaje de la oferta a evaluar

(Anexo N° 6) Qi =Precio i

Om = Precio de la oferta mas baja

PMP =Puntaje maximo del precio 98 puntos

S/. 388,500.00

68.69

PUNTAJE

68.69

PUNTAJE TOTAL:|

68.69

Luis Herbert Gamonal Templo
Jefe Equipo Gestion del Abastecimiento

Elaborado por:

Ricardo Soplapuco Yalverc
Personal Equipo Gestion del Abastecimiento
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0083-2024-SEDAPAL-SEGUNDA CONVOCATORIA
“SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE AREAS VERDES EN EL AMBITO DE LA GERENCIA DE SERVICIOS

SUR"

POSTOR: CONSORCIO SEDAPAL integrado por: Maria Jesus Lara Valderrama y ADM RIEGOTEC

Const

2.2.1
221

2.2.2.

ructores Servicios Generales E.l.R.L.

. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

.1. Documentos para la admision de la oferta

PRESENTACION

FOLIO

a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

PRESENTA

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento andlogo, o del
certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segun
corresponda. En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, seglin corresponda.

PRESENTA

3al7

¢) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2)

PRESENTA

d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del
Capitulo lll de la presente seccion. (Anexo N° 3)

PRESENTA

e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4)

PRESENTA

10

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comdn y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

PRESENTA

11al13

) El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los
precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

PRESENTA

14

DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA

a) En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad, o en
el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia o
certificado con el cual acredite su inscripcién en el Registro de Empresas Promocionales para Personas
con Discapacidad

NO PRESENTA

b) Solicitud de bonificacién por tener la condicion de micro y pequefia empresa. (Anexo N°11)

PRESENTA

47 y 48

OFERTA ADMITIDA

ITEM UNICO

VALOR ESTIMADO: S/. 399,000.00

VALOR OFERTADO: S/. 397,850.00

MENOR OFERTA S/. 266,860.54

FACTORES DE EVALUACION

No.

FACTOR Metodologia

Precio Ofertado

Puntaje

PRECIO La evaluacién consistira en otorgar el maximo a la
Evaluacion: oferta de precio mas bajo y otorgar a las demas
Se evaluara considerando el precio ofertado por el|ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus
postor. respectivos precios, segun la siguiente férmula:

Pi= OmxPMP

Acreditacion: Qi

Se acreditard mediante registro en el SEACE o el|I = Oferta

documento que contiene el precio de la oferta|Pi = Puntaje de la oferta a evaluar

(Anexo N° 6) Oi =Precio i

Om = Precio de la oferta mas baja

PMP =Puntaje maximo del precio 98 puntos

S/. 397,850.00

67.08

PUNTAJE

67.08

=

PUNTAJE TOTAL:|

67.08 |

Aprobado por ;,/)
e SN

Luis Herbert Gamonal Templo
Jefe Equipo Gestion del Abastecimiento

Elaborado por:

,}\___—/?

NG

Ricardo Soplapuco alverd
Personal Equipo Gestion del Abastecimiento




ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0083-2024-SEDAPAL-SEGUNDA CONVOCATORIA
"SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE AREAS VERDES EN EL AMBITO DE LA GERENCIA DE SERVICIOS

SUR"
POSTOR: GUANABANA PERU S.A.C.
2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta PRESENTACION FOLIO
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) PRESENTA 4

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o del PRESENTA 6al8
certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segin
corresponda. En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segln corresponda.

¢) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2) PRESENTA 11

d) Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del

Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3) PRESENTA 14

@) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) PRESENTA 16

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio coman y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los NO APLICA
integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N°5)

g) El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los PRESENTA 37
precios unitarios pueden ser expresados con méas de dos (2) decimales.

2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA

a) En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad, o en
el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia o NO PRESENTA
certificado con el cual acredite su inscripcion en el Registro de Empresas Promocionales para Personas —
con Discapacidad

b) Solicitud de bonificacién por tener la condicion de micro y pequefia empresa. (Anexo N°11) PRESENTA 18

Observaciones:

(*)De la revision efectuada a los documentos que acompafian la oferta del postor, se advierte que en el Anexo N° 04 (declaracion jurada del plazo de
prestacion del servicio) omite informacion sobre el plazo para la designacion del supervisor del contrato.

Se deja constancia que la omision en la que incurrid el Postor no puede ser materia de subsanacion, toda vez que en el articulo 60 del Reglamento se
ha prohibido taxativamente |a subsanacion del formato o declaracion jurada que contiene el plazo ofertado; ademds que, de efectuarse, alteraria su
contenido esencial

Asimismo, debe tenerse en cuenta que la formulacién y presentacion de las ofertas es de entera y exclusiva responsabilidad de cada postor, de
manera que las consecuencias de cualquier deficiencia o defecto en su elaboracién o en los documentos que la integran deben ser asumidas por
aquél, sin que los demas competidores se vean perjudicados por su falta de cuidado o diligencia.

OFERTA NO ADMITIDA

Aprobado}_ / Elaborado por: \

Luis Herbeyt Gamonal Templo Ricardo Soplapucao Valvetrde
Jefe Equigo Gestion del Abastecimiento Personal Equipo Gestién del Abastecimiento




ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0083-2024-SEDAPAL-SEGUNDA CONVOCATORIA
"SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE AREAS VERDES EN EL AMBITO DE LA GERENCIA DE SERVICIOS
SUR"

POSTOR: CONTROLES INTEGRADOS C. CASTILLO E.L.R.L.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta PRESENTACION FOLIO

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) PRESENTA 2

b) Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o del PRESENTA 80 al 80
certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segun
corresponda. En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segln corresponda.

¢) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2) PRESENTA 3

d) Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del

Capitulo Il de la presente seccién. (Anexo N° 3) PRESENTA 4

e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del Senvicio. (Anexo N° 4) PRESENTA 5

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante coman, el domicilio comin y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los NO APLICA
integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

g) El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los PRESENTA 6
precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA

a) En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad, o en
el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia o

certificado con el cual acredite su inscripcién en el Registro de Empresas Promacionales para Personas NO PRESENTA _
con Discapacidad

b) Solicitud de bonificacién por tener la condicion de micro y pequefia empresa. (Anexo N*11) PRESENTA 8

Observaciones:

(*)De la revision efectuada a los documentos que acompafian la oferta del postor, se advierte que en el Anexo N° 04 (declaracion jurada del plazo de
prestacion del servicio) omite informacion sobre la recepcion de la notificacion y el plazo para la designacion del supervisor del contrato. Por otra
parte, el plazo ofertado por el postor excede al establecido para la ejecucion del presente servicio.

Se deja constancia que la omisi6n en la que incurrié el Postor no puede ser materia de subsanacidn, toda vez que en el articulo 60 del Reglamento se
ha prohibido taxativamente la subsanacion del formato o declaracion jurada que contiene el plazo ofertado; ademads que, de efectuarse, alteraria su
contenido esencial

Asimismo, debe tenerse en cuenta que la formulacién y presentacién de las ofertas es de entera y exclusiva responsabilidad de cada postor, de
manera que las consecuencias de cualquier deficiencia o defecto en su elaboracion o en los documentos que la integran deben ser asumidas por
aquél, sin que los demés competidores se vean perjudicados por su falta de cuidado o diligencia.

OFERTA NO ADMITIDA

\
Elaborado por: C\

Luis Herbert Gamonal Templo Ricardo Soplapuco Valverde
Jefe Equipo Gestion del Abastecimiento Personal Equipo Gestién del Abastecimiento
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CALIFICACION DE OFERTA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0083-2024-SEDAPAL-SEGUNDA CONVOCATORIA
“SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE AREAS VERDES EN EL AMBITO DE LA GERENCIA DE SERVICIOS SUR™

POSTOR: NORVI S.A.C.

_ |EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

ECNI AY PﬁnFEsmNAt_.--

CUMPLE

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el compromiso de compra venta o alquiler u otro
documento que acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico requerido.

Requisitos:
N | CANT. UNIDAD MEDIDA DESCRIPCION VALIDO
Presenta Compromiso de Compra Venta de
o1 16 un Aspersores. Accesorios de Jardineria (Aspersores), suscrito
el 02.12.2024 por el Sr. Julio Cesar Mantilla
s Arqueros, Representante Legal de Norvic
Acreditacion:

S.A.C. y el Sr. Martin Zare Chavez, en
representacion de la empresa E&E Repuestos y
Servicios Generales S.A.C., donde se evidencia
el compromiso de venta de los 16 aspersores
que se requieren para el presente servicio, en
caso el postor resulte ganador de la Buena Pro.
(Folio 10y 11)

| CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

CUMPLE

Bachiller en las carreras de Ingenieria Forestal y/o Ingenieria Agrondmica y/o Ingenieria Agricola.

Acreditacion:

El Grado de Bachiller sera verificado por el comité de seleccion en el Registro Nacional de Grados Académicos y
Titulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educacion Superior Universitaria - SUNEDU
a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/ o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a
cargo del Ministerio de Educacion a través del siguiente link: https://titulosinstitutos. minedu.gob.pe/, segln
corresponda.

En caso el Grado de Bachiller no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del
diploma respectivo a fin de acreditar la formacién académica requerida.

| |[FORMAGION ACADEMICA e
UN (01) SUPERVISOR GENERAL DEL SERVICIO
CARMEN ALEGRIA SOLANO RODRIGUEZ
Requisitos: VALIDO

1. Presenta copia del Titulo Profesional de
Ingeniero Agronomo, otorgado el 19.07.2019 -
Universidad Nacional de Trujillo

*Se verifico en la pagina web del SUNEDU
(Folio 12)

Se verifico en el Registro Nacional de Grados
Academicos y Titulos Profesionales de la
SUNEDU, que el Personal Clave propuesto
cuenta con el grado de Bachiller en Agronomia
desde el 26.05.2017.

Requisitos:
-Minimo 20 horas lectivas en Gestién de Calidad y/o Seguridad y Salud en el Trabajo.

Acreditacion:

Se acreditara con copia simple del certificado o constancia que acredite haber llevado la capacitacion requerida.

CAPA N sl CUMPLE 5
UN (01) SUPERVISOR GENERAL DEL SERVICIO
CARMEN ALEGRIA SOLANO RODRIGUEZ

NO VALIDO

1. Presenta Constancia del Curso - Taller de
Diserio de parques, jardines y otras areas
verdes en la ciudad, con una duracion de 30
horas - Universidad Nacional Agraria La Molina -
2019

No guarda relacion con los requisitos
establecidos en las Bases Integradas.
(Folio 13)

VALIDO

1. Presenta Constancia de Capacitacion en
Seguridad y Salud en el Trabajo, con una
duracion de 20 horas - Norvi S.A.C. - 2022
(Falio 14)




B.3.3

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLA

- |NO CUMPLE

UN (01) SUPERVISOR GENERAL DEL SERVICIO

CARMEN ALEGRIA SOLANO RODRIGUEZ Grado Bachiller - 26.05.2017

Requisitos:

Debera contar con una experiencia minima de dos (02) afios como supervisor y/o coordinador y/o direccion de actividades de mantenimiento de areas verdes (incluye
servicios ylo actividades de mantenimiento y/o conservacion de césped ylo jardineria de interiores y/o jardineria de exteriores).

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cémputo del tiempo de dicha experiencia sélo se consideraré una vez el periodo traslapado.

La experiencia se contabilizara a partir de la obtencién del Grado de Bachiller.

Acreditacién:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (i) constancias
o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

EMPRESA PERIODO DE EXPERIENCIA _ RESULTADO
DEL AL ANOS

VALIDO
Presenta Certificado de Trabajo, emitido el
17.11.2023, desempefiandose como Supervisor

1 NORVI S.A.C. 25/02/12019 17/11/2023 4.73 externa en el area de disefio y mantenimiento
de areas verdes, paisajismo e implementacion
de riego tecnificado.
(Folio 15)

TOTAL EXPERIENCIA: 4.73




C. [EXPERIENGIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 480,000.00 (Cuatrocientos ochenta mil Y 00/100 Soles), por la contratacién de servicios iguales o

similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o
emisién del comprobante de pago, segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N°
cinco y 00/100 Soles) por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante

1 tener la condicién de micro y pequefa empresa, se acredita una experiencia de S/ 61,065,00 (Sesenta y un mil sesenta y
los ocho (8) afios anteriores a la fecha de |a presentacion de ofertas que

se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segln corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la

condicién de micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: servicios y/o trabajos de mantenimiento y/o conservacion de areas verdes ylo de parques y/o jardines.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i)

contratos u 6rdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ii)

comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de deposito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un maximo de

veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una so

la contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacién; de lo contrario, se

asumira que los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas
en el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad

()

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse

la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente

el porcentaje de las obligaciones que se asumio en el contrato presentado; de lo contrario, no se computard la experiencia proveniente de dicho contrato.

()

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a |

societaria, debiendo acompafiar la documentacion sustentatoria correspondiente.

a matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue fransmitida por reorganizacion

Si el postor acredita experiencia de otra persona juridica como consecuencia de una reorganizacion societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N* 9.

Cuando en los contratos, 6rdenes de servicios o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio
venta publicado por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripcion del contrato, de emision de la orden de servicios o de cancelacion

del comprobante de pago, segun corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad

PERIODO DE EXPERIENCIA
EMPRESA RESULTADO
DOCUMENTO MONTO
VALIDO
Servicio de mantenimiento de areas
verdes.
1. FACTURA ELECTRONICA N°® E001-77 Acredita con copia de factura electronica y
(01.12.2022) Monto total S/ 14,013.02 documento de movimientos bancarios.
SUPERINTENDENCIA NAGIONAL |5 ANEXO DE COMPROBANTE DE GIROS
DE ADUANAS Y DE . :
1 ADMINISTACION TRIBUTARIA - (06.01.2023) S/.14,013.02  [EI cclnrpprobante. de pago evidencia que el
SUNAT 3. MOVIMIENTO Y SALDO A LA FECHA servicio esta sujeto a una detraccion del
BBVA (enero 2023) Importe abonado S/ 12%. Asimismo, en el Anexo de
9,528.42 comprobante de giros de la Sunat
presentado, se refleja un importe retenido
por garantia y el importe de la detraccion.
(Folio 18 al 20)
VALIDO
Servicio de mantenimiento de areas
verdes.
1. FACTURA ELECTRONICA N° E001-81 Acredita con copia de factura electronica y
(02.01.2023) Monto total S/ 14,013.02 documento de movimientos bancarios.
SUPERINTENDENCIA NACIONAL |5 " NExO DE COMPROBANTE DE GIROS
DE ADUANAS Y DE ) B
2 ADMINISTACION TRIBUTARIA - (23.03.2023) S/. 14,013.02 El comprobante de pago evidencia que el
SUNAT 3. MOVIMIENTO Y SALDO A LA FECHA servicio esta sujeto a una detraccion del
BBVA (marzo 2023) Importe abonado S/ 12%. Asimismo, en el Anexo de
9,528.42 comprobante de giros de la Sunat
presentado, se refleja un importe retenido
por garantia y el importe de la detraccion.
(Folio 21 al 23)
VALIDO
Servicio de mantenimiento de areas
verdes.
(1(.]1FQCTURI;\“!:LECTRON!C? N® E001-88 Acredita con copia de factura electronica y
.02.2023) Monto total S/ 14,013.02 documento de movimientos bancarios.
SUPER[‘)"I'ETEDNBES%AYNSS‘ONAL 2. ANEXO DE COMPROBANTE DE GIROS
3 ADMINISTACION TRIBUTARIA - (23.03.2023) S/.14,013.02  |El comprobante de pago evidencia que el
I SUNAT 3. MOVIMIENTO Y SALDO A LA FECHA servicio esta sujeto a una detraccion del
| BBVA (marzo 2023) Importe abonado S/ 12%. Asimismo, en el Anexo de
f N 9,528.42 comprobante de giros de la Sunat
/ /{ presentado, se refleja un importe retenido
£ por garantia y el importe de la detraccion.
\’ f#?d (Folio 24 al 26)
[ \




VALIDO
Servicio de mantenimiento de areas
verdes.
1. FACTURA ELECTRONICA N° E001-98 Acredita con copia de factura electronica y
(02.03.2023) Monto total S/ 14,013.02 documento de movimientos bancarios.
SUPERé“éTEB‘BESEéAYNS‘E’ONAL 2. ANEXO DE COMPROBANTE DE GIROS
4 ADMINISTACION TRIBUTARIA - (11.04.2023) S/.14,013.02  |El comprobante de pago evidencia que el
SUNAT 3. MOVIMIENTO Y SALDO A LA FECHA servicio esta sujeto a una detraccion del
BBVA (abril 2023) Importe abonado S/ 12%. Asimismo, en el Anexo de
9,528.42 comprobante de giros de la Sunat
presentado, se refleja un importe retenido
por garantia y el importe de la detraccion.
(Folio 27 al 29)
VALIDO
Servicio de mantenimiento de areas
verdes.
1. FACTURA ELECTRONICA N° E001-105 Acredita con copia de factura electronica y
(03.04.2023) Monto total S/ 14,013.02 documento de movimientos bancarios.
SUPER&‘;TEDNEES%AYNSEC'ONAL 2. ANEXO DE COMPROBANTE DE GIROS o
5 ADMINISTACION TRIBUTARIA - (04.05.2023) S/.14,013.02 El comprobante. de pago ewdenmg que el
SUNAT 3. MOVIMIENTO Y SALDO A LA FECHA servicio esta sujeto a una detraccion del
BBVA (mayo 2023) Importe abonado S/ 12%. Asimismo, en el Anexo de
9,528.42 comprobante de giros de la Sunat
presentado, se refleja un importe retenido
por garantia y el importe de la detraccion.
(Folio 30 al 32)
VALIDO
Servicio de mantenimiento de areas
verdes.
1. FACTURA ELECTRONICA N° E001-126 Acredita con copia de factura electronica y
(03.08.2023) Monto total S/ 14,013.02 documento de movimientos bancarios.
SUPERINTENDENCIA NAGIONAL |5 snEx0 th COMPROBANTE DE GIROS
DE ADUANAS Y DE , :
6 ADMINISTACION TRIBUTARIA - (07.09.2023) S/.14,013.02 El cgrflprobante. de pago ewdenclg que el
SUNAT 3. MOVIMIENTO Y SALDO A LA FECHA servicio esta sujeto a una detraccion del
BBVA (setiembre 2023) Importe abonado S/ 12%. Asimismo, en el Anexo de
9,528.42 comprobante de giros de la Sunat
presentado, se refleja un importe retenido
por garantia y el importe de la detraccion.
(Folio 33 al 35)
CUMPLE, EL IMPORTE ES MAYOR A
TOTAL S/, 84,078.12 LO SOLICITADO EN LAS BASES

INTEGRADAS, TIENE CONDICION DE

MICRO Y/O PEQUENA EMPRESA

EL POSTOR NORVI S.A.C. CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES
INTEGRADAS, POR LO TANTO, SU OFERTA ES CALIFICADA

Aprobado/apr\:

Luis Herbert Gamonal Templo

Jefe Equipo Gestion del Abastecimiento

/
Ricardo Soplépuc Valyerde
Personal Equipo Gestion del Abastecimiento




CALIFICACION DE OFERTA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0083-2024-SEDAPAL-SEGUNDA CONVOCATORIA
“SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE AREAS VERDES EN EL AMBITO DE LA GERENCIA DE SERVICIOS SUR"

POSTOR: NEBULABS S.A.C.

de calificacion

|EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

B CUMPLE
Requisitos:
Ne | cawT. UNIDAD MEDIDA DESCRIPCION VALIDO
Presenta Compromiso de Compra Venta de
i3] 16 Un Aspersores. Equipamiento, suscrito el 03.12.2024 por el Sr.
Juan C. Espinoza Pomasoncco, Gerente
o General de Nebulabs S.A.C. y el Sr. Reyna
Acreditacion:

documento que acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico requerido.

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el compromiso de compra venta o alguiler u otro

|sabel Prieto Romero, Gerente General de la
empresa Chakilla S.A.C., donde se evidencia el
compromiso de compra venta de los 16
aspersores que se requieren para el.presente
servicio, en caso el postor resulte ganador de la
Buena Pro.

(Folio 19)
B.3_|CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE i
B.3.1 |FORMACION ACADEMICA NO CUMPLE

UN (01) SUPERVISOR GENERAL DEL SERVICIO
ANGELA ANAIZ CANCHES IPARRAGUIRRE
NO VALIDO

Requisitos:
Bachiller en las carreras de Ingenieria Forestal y/o Ingenieria Agronémica y/o Ingenieria Agricola.

Acreditacion:

corresponda.

diploma respectivo a fin de acreditar la formacion académica requerida.

El Grado de Bachiller sera verificado por el comité de seleccion en el Registro Nacional de Grados Académicos y
Titulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educacion Superior Universitaria - SUNEDU
a través del siguiente link: hitps://enlinea.sunedu.gob.pe/ o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a
cargo del Ministerio de Educacién a través del siguiente link: https://titulosinstitutos.minedu.gob.pe/, segln

En caso el Grado de Bachiller no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del

1. Presenta copia del Titulo Profesional de
Ingeniero en Recursos Naturales Renovables
mencion Forestales, otorgado el 21.08.2015 -
Universidad Nacional Agraria de la Selva

*Se verifico en la pagina web del SUNEDU
(Falio 22)

Se verifico en el Registro Nacional de Grados
Academicos y Titulos Profesionales de la
SUNEDU, que el Personal Clave propuesto
cuenta con el Grado de Bachiller en Ciencias de
los Recursos Naturales Renovables desde el
27.10.2011.

No guarda relacion con los requisitos
establecidos en las Bases Integradas.

B.3.2 CITACION _ : INOCUMPLE
UN (01) SUPERVISOR GENERAL DEL SERVICIO
ANGELA ANAIZ CANCHES IPARRAGUIRRE
NO VALIDO

Requisitos:
_Minima 20 horas lectivas en Gestién de Calidad y/o Seguridad y Salud en el Trabajo.

XN
/) ‘)
M >

4'\_

/

f

1. Presenta Certificado de participacion en el
Curso de Especializacion en legislacion laboral
y en seguridad y salud en el trabajo, con una
duracion de 100 horas - Colegio de Contadores
Publicos de Madre de Dios - 2022

El curso desarrollé dos modulos: a) Legislacion
laboral y b) Seguridad y Salud en el Trabajo. El
documento presentado no permite determinar
las horas de capacitacion en seguridad y salud
en el trabajo

(Folio 25)




Acreditacién:

Se acreditara con copia simple del certificado o constancia que acredite haber llevado la capacitacién requerida.

NO VALIDO

1. Presenta Diplomado Especializado en
Legislacion laboral, seguridad y salud en el
trabajo y fiscalizacion laboral, con una duracion
de 240 horas - Centro de Actualizacion
Profesional y Consultoria S.A.C. - 2021

El documento presentado no permite determinar
las horas de capacitacion en seguridad y salud
en el trabajo

(Folio 26)

3 |EXPERIENCIA DEL |

INO CUMPLE

UN (01) SUPERVISOR GENERAL DEL SERVICIO

ANGELA ANAIZ CANCHES IPARRAGUIRRE Grado Bachiller - 27.10.2011

Requisitos:

Acreditacién:

La experiencia se contabilizara a partir de la obtencion del Grado de Bachiller.

Debera contar con una experiencia minima de dos (02) afios como supervisor y/o coordinador y/o direccién de actividades de mantenimiento de areas verdes (incluye
servicios y/o actividades de mantenimiento y/o conservacion de césped y/o jardineria de interiores y/o jardineria de exteriores).

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cémputo del tiempo de dicha experiencia solo se considerara una vez el periodo traslapado.

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (i) constancias
o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

EMPRESA

PERIODO DE EXPERIENCIA

RESULTADO

DEL

AL

ANOS

CONSORCIO SAN ISIDRO VERDE

12/08/2021

31/12/2022

1.39

NO VALIDO

Presenta Constancia de Trabajo, emitida el
03.01.2023, desempeiiandose como Residente
de Campo en la ejecucion del Servicio de
mantenimiento de areas verdes de uso publico
en el Distrito de San Isidro.

(Folio 28)

ALVAC S.A.

156/10/2018

19/10/2019

1.01

NO VALIDO

Presenta Certificado de Trabajo, emitido el
21.10.2019, desempefiandose como Ingeniero
Residente en el Servicio de mantenimiento de
areas verdes de uso publico en el Distrito de
San Isidro.

(Folio 29)

2.40

TOTAL EXPERIENCIA:




Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 480,000.00 (Cuatrocientos ochenta mil Y 00/100 Soles), por la contratacion de servicios iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o
emision del comprobante de pago, segtin corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/ 61,065,00 (Sesenta y un mil sesenta y
cinco y 00/100 Soles) por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que
se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segtin corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la
condiciéon de micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: servicios y/o trabajos de mantenimiente y/o conservacion de areas verdes y/o de parques y/o jardines.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ii)
comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de deposito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un maximo de
veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacién, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacion; de lo contrario, se
asumira que los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacién, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas
en el Anexo N° 8 referide a la Experiencia del Postor en la Especialidad

()

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente
el porcentaje de las obligaciones que se asumié en el contrato presentado; de lo contrario, no se computaréa la experiencia proveniente de dicho contrato.

(i)

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganizacion
societaria, debiendo acompafiar la documentacion sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de otra persona juridica como consecuencia de una reorganizacion societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 9.
Cuando en los contratos, érdenes de servicios o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio
venta publicado por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripcion del contrato, de emisién de la orden de servicios o de cancelacion

del comprobante de pago, segun corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad

PERIODO DE EXPERIENCIA
EMPRESA RESULTADO
DOCUMENTO MONTO

1. CONTRATO N° 09-2023-MTC/34.01.03
(18.08.2023) Monto contractual S/ 173,628.24
2. INFORME DE CONFORMIDAD N° 0073-
2023-PEL/05.02 (05.10.2023) Monto S/
13,890.26

3. INFORME DE CONFORMIDAD N° 0133-
2023-PEL/05.02 (08.11.2023) Monto S/
13,890.26

4. INFORME DE CONFORMIDAD N° 0181-
2023-PEL/05.02 (14.12.2023) Monto S/
13,890.26

5. INFORME DE CONFORMIDAD N° 0290-
2023-PEL/05.02 (26.12.2023) Monto S/
13,890.26

6. INFORME DE CONFORMIDAD N° 0036-
2024-PEL/PEL04.03 (23.02.2024) Monto S/
13,890.26

7. INFORME DE CONFORMIDAD N° 0074-
2024-PEL/PEL.04.03 (12.03.2024) Monto S/
13,890.26

8. INFORME DE CONFORMIDAD N° 000015-
2024-PEL/PEL.04.03 (17.04.2024) Monto S/
13,890.26

9. INFORME DE CONFORMIDAD N° 000099-
2024-PEL/PEL.04.03 (20.05.2024) Monto S/
13,890.26

10. CORREO ELECTRONICO - INFORME DE
CONFORMIDAD N° 000152-2024-
PEL/PEL.04.03 (04.06.2024) Monto S/
13,890.26

11. INFORME DE CONFORMIDAD N° 000265
2024-PEL/PEL.04.03 (24.07.2024) Monto S/
13,890.26

12. INFORME DE CONFORMIDAD N°® 000549
2024-PEL/PEL.04.03 (12.08.2024) Monto S/

VALIDO

Servicio de paisajismo y mantenimiento de
areas verdes para las instalaciones de la
S/. 173,628.24  |Villa Panamericana.

Acredita con copia de contrato e informes
de conformidad.

(Folio 18 al 20)

1 PROYECTO ESPECIAL LEGADO

13,890.26 /
13. CORREO ELECTRONICO - INFORME DE
CONFORMIDAD N° 000362-2024- / /
’ PEL/PEL.04.03 (12.09.2024) Monto S/ /
/ ”[\ 20,835.38




CUMPLE, EL IMPORTE ES MAYOR A
LO SOLICITADO EN LAS BASES
INTEGRADAS, TIENE CONDICION DE
MICRO Y/O PEQUENA ENMPRESA

TOTAL S/. 173,628.24

EL POSTOR NEBULABS S.A.C. NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES
INTEGRADAS, POR LO TANTO, SU OFERTA ES DESCALIFICADA

Aprobado por:

Luis Herbeft Gamonal/ Templo Ricardo Soplapuco Valverdeé
lefe Equipo Gestion del Abastecimiento Personal Equipo Gestion del Abastecimiento



CALIFICACION DE OFERTA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0083-2024-SEDAPAL-SEGUNDA CONVOCATORIA
«SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE AREAS VERDES EN EL AMBITO DE LA GERENCIA DE SERVICIOS SUR™

POSTOR: ORGANIZATION OF GENERAL SERVICES PERU S.A.C. - OGS S.A.C.

Acreditacién:

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesién, el compromiso de compra venta o alquiler u otro
documento que acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico requerido.

Documentos para acreditar los requisitos de calificacion
B |CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.A EQ‘ PAMIENTO ESTRATEGIGO CUMPLE
Regursstos.
Ne | CcAwT. UNIDAD MEDIDA DESCRIPCION VALIDO
o1 16 Un Asperseres. Pres_en'aa_ Compromiso fie Venta _de
Equipamiento Estrategico, suscrito el

02.12.2024 por el Sr. Pepe Rey Martin Gutierrez
Rios y la Sra. Rosalia Clotilde Ccorahua
Canales, Gerente General de la empresa OGS
S.A.C., donde se evidencia el compromiso de
venta de los 16 aspersores que se requieren
para el presente servicio, en caso el postor
resulte ganador de la Buena Pro.

Requisitos:
-Minimo 20 horas lectivas en Gestién de Calidad y/o Seguridad y Salud en el Trabajo.

Acreditacion:
Se acreditara con copia simple del certificado o constancia que acredite haber llevado la capacitacion requerida.

(Falio 12)
B.3.1 [FOR . L : |cumpLE
UN (01) SUPERVISOR GENERAL DEL SERVICIO
ROGER VICENTE TORRES AGUERO
VALIDO
Requisitos: 1. Presenta copia del Titulo Profesiconal de
Bachiller en las carreras de Ingenieria Forestal y/o Ingenieria Agronémica y/o Ingenieria Agricola. Ingeniero Agricola, otorgado el 09.02.2017 -
Universidad Nacional Agraria La Molina
Acreditacién: *Se verifico en la pagina web del SUNEDU
El Grado de Bachiller sera verificado por el comité de seleccion en el Registro Nacional de Grados Académicos y (Folio 13)
Titulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educacion Superior Universitaria - SUNEDU ) ) )
a través del siguiente link: https:/fenlinea.sunedu.gob.pef o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a Se verifico en el Registro Nacional de Grados
cargo del Ministerio de Educacion a través del siguiente link: https:/ititulosinstitutos.minedu.gob.pe/, segin Academicos y Titulos Profesionales de la
corresponda. SUNEDU, que el Personal Clave propuesto
cuenta con el Grado de Bachiller en Ciencias -
En caso el Grado de Bachiller no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del|Ingenieria Agricola desde el 26.06.2014.
diploma respectivo a fin de acreditar la formacién académica requerida.
'3',3".2. e i CUMPEE e
UN (01) SUPERVISOR GENERAL DEL SERVICIO
ROGER VICENTE TORRES AGUERO
VALIDO

1. Presenta Certificado de participacion en el
Curso de capacitacion en Seguridad y Salud en
el Trabajo, con una duracion de 24 horas - [HO
Innovacion Higiene Ocupacional S.A.C. - 2023
(Folio 14)




B.3.3|EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE
UN (01) SUPERVISOR GENERAL DEL SERVICIO

ROGER VICENTE TORRES AGUERO Grado Bachiller - 26.06.2014
Requisitos:

Deberé contar con una experiencia minima de dos (02) afios como supervisor y/o coordinador y/o direccién de actividades de mantenimiento de areas verdes (incluye
servicios ylo actividades de mantenimiento y/o conservacion de césped y/o jardinerfa de interiores y/o jardineria de exteriores).

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el computo del tiempo de dicha experiencia solo se considerara una vez el periodo traslapado.
La experiencia se contabilizara a partir de la obtencion del Grado de Bachiller.
Acreditacién:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias
o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

PERIODO DE EXPERIENCIA
EMPRESA RESULTADO

DEL AL ANOS

VALIDO

Presenta Constancia de Prestacion de
Servicios, emitida el 06.01.2023,

212 desempefiandose como Supervisor de

1 HOLISTIC SERVICES S.A.C. 16/11/2020 31/12/2022 st e ahsas: verdes: raalizanto
actividades de mantenimiento de areas verdes y
jardineria interior y exterior.

(Folio 15)

TOTAL EXPERIENCIA:

Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 480,000.00 (Cuatrocientos cchenta mil Y 00/100 Sales), por la contratacién de servicios iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o
emision del comprobante de pago, segin corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/ 61,065,00 (Sesenta y un mil sesenta y
cinco y 00/100 Soles) por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que
se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, seglin corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la
condicion de micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: servicios y/o trabajos de mantenimiento y/o conservacion de areas verdes y/o de parques y/o jardines.

Acreditacién:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditard con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ii)
comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de deposito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un maximo de
veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacién; de lo contrario, se
asumira que los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerard, para la evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas
en el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad

()

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente
el porcentaje de las obligaciones que se asumio en el contrato presentado; de lo contrario, no se computara la experiencia proveniente de dicho contrato.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganizacion
societaria, debiendo acompaiar la documentacion sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de otra persona juridica como consecuencia de una reorganizacion societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 9.
Cuando en los contratos, érdenes de servicios o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio
venta publicado por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripcién del contrato, de emisién de la orden de servicios o de cancelacion

del comprobante de pago, segun corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad

PERIODO DE EXPERIENCIA
EMPRESA RESULTADO
DOCUMENTO MONTO / /

L




1. ORDEN DE SERVICIO N° 0053-20
(19.05.2020) Monto total S/ 70,000.00

VALIDO
Servicio de mantenimiento de areas
verdes.

1 | HIZAJA CONSULTORES S.AC. |5 -ONFORMIDAD DEL SERVICIO S/.70,000.00 |5 redita con copia de contrato y
(25.05.2021) Monto ejecutado S/ 70,000.00 conformidad de servicio.
(Folio 17 y 18)
CUMPLE, EL IMPORTE ES MAYOR A
AL &, 7000000 |LO SOLICITADO EN LAS BASES

INTEGRADAS, TIENE CONDICION DE
MICRO Y/O PEQUENA EMPRESA

EL POSTOR ORGANIZATION OF GENERAL SERVICES PERU S.A.C. - OGS S.A.C. CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE
CALIFICACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES INTEGRADAS, POR LO TANTO, SU OFERTA ES CALIFICADA

Aprobado por:

oy,

Luis Herbert Gamgnal Templo

Jefe Equipo Gestign del Abastecimiento

Elaborada por:

Ricardo Soplapuc
Personal Equipo Gastion del Abastecimiento

alverde




UMEN CALIFICACION DE OFERTAS
ADA N° 0083-2024-SEDAPAL-SEGUNDA
: JE LA GERENCIA [

E SERVICIOS SUR"

EVAWACION

DOCUMENTAL
NORVI S.AC. CUMPLE ADMITIDA | 5/266,86054 | 10000 | 10000 | 500 66.88% | 10500 | 1¢ CUMPLE CALIFICADA | ADJUDICADA
NEBULABS SAC. CUMPLE ADMITIDA | S/260.82440| s820 | e890 4.95 67.63% | 10385 | 20 | NocumpLE DESCALIFICADA
g?g@gg;‘é’:f; fgnsgg; . CUMPLE ADMITIDA |s/269.99800| 9884 | e8.84 4.94 6767% | 10378 | 3¢ CUMPLE CALIFIGADA
SIDE PERU E.LR.L. CUMPLE ADMITIDA |sr27570000| 678 | 6.7 484 69.10% | 10163 | 4° SIN CALIFICAR
EMPRESA RAFMAT FORCE S.A.C. CUMPLE ADMITIDA | si20150000| 9155 | o185 458 73.06% | o642 | s SIN CALIFICAR
ggﬁg;i?_‘g gg'; 'OZ‘SEASSE;‘_’L'QOS GUMPLE ADMITIDA |srat932400| 8357 | B3s7 418 80.03% | 8775 | 6 SIN CALIFICAR
E2 TEAM & SERVICIOS S.AC. CUMPLE ADMITIDA | S/356660.00| 7482 | 7482 374 89.39% | 7856 | 70 SIN CALIFICAR
NOVA WASI GROUP ELRLC. CUMPLE ADMITIDA |sias787174| 6880 | esso 344 o7.21% | 7224 | @0 SIN CALIFICAR
GODGROUP'S SAC. CUMPLE ADMITIDA |S/388,500.00| 6869 | 6860 343 orarh | 7242 | @ SIN CALIFICAR

CONSORCIO SEDAPAL integrado por:

Maria Jesus Lara Valderrama y ADM o o
RIEGOTEC Constructores Servicios CUMPLE ADMITIDA |S/397,850.00( 67.08 67.08 3.35 99.71% 70.43 10 SIN CALIFICAR

Generales E.L.R.L.

OBSERVACIONES:
- En aplicacién del numeral 75.1 del articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, "Luego de culminada la evaluacién, el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar,
segtin el orden de prelacién, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacién es descalificada".

POSTOR QUE OBTIENE EL MAYOR PUNTAJE GENERAL NORVISA.C.
PUNTAJE OBTENIDO 105.00
VALOR ESTIMADO §/399,000.00
MONTO OFERTA ECONGMICA, INCLUIDO 1.G.V. /. 266,860.54
BUENA PRO NORVI S.A.C.
% RESPECTO AL VALOR ESTIMAPS‘ 66.88%

Aprobado por: Elaborado por:

Luis Herbegt Gamonal Templo i Ricardo Soplapuco Val
Gestién del Al astecimienip / Perscnal Equipo Gestign del Abastecimiento



